



אין זיוג אלא לפי מעשיו ודרכיו של האדם

א"ר אבא זכאים הם הצדיקים שנשמותיהם מתעטרות לפני המלך הקדוש טרם שבאות לעולם, שכך למדנו באותה שעה שהקב"ה מוציא את הנשמות לעולם, כל אותן הרוחות והנשמות נכללות זכר ונקבה שמחוברות יחד, ונמסרות בידי הממונה ההוא, מלאך שנפקד על עיבור האנשים, ולילה שמו, ובשעה שיורדות ונמסרות בידו הן מתפרדות, ולפעמים זו מתקדמת לבוא מזו, והוא מורידן באנשים, וכאשר מגיע עת הזיוג שלהן, הקב"ה שידוע אותן הרוחות והנשמות מחבר אותן כמקדם ומכריז עליהן,^[ח] וכאשר נתחברות נעשין אחד בגוף ובנשמה, בחינת ימין ובחינת שמאל כראוי^[ט] ולפיכך **אין כל חדש תחת השמש**, ואם תשאל הרי למדנו שאין זיוג אלא לפי מעשיו ודרכיו של האדם, כך הוא בודאי, שאם זוכה ומעשיו ישרים זוכה להזיוג שלו להתחבר עמו כמו שיצא הזיוג מלמעלה, א"ר חייא מי שמעשיו ישרים באיזה מקום יבקש אותו הזיוג שלו, אמר לו הרי למדנו לעולם ימכר אדם כל אשר לו וישא בת תלמיד חכם, שהתלמיד חכם פקדון של רבונו נפקד בידו^[י] למדנו בסודות המשנה כל אותן הנשמות הבאות לעולם בגלגול, יכולים להקדים ברחמים זיוג לעצמם, ועל זה העירו החברים שאין נושאים נשים במועד אבל מקדשין, שמא יקדמנו אחר ברחמים, ויפה אמרו א"ר דוקא^[יא] ולכך קשין הזווגים לפני הקב"ה על הכל בודאי, כי ישרים דרכי ה' כתוב.

סוד ענין הגלגול אני יודע

רבי יהודה שלח לו לרבי אלעזר ואמר, הרי **סוד ענין הגלגול אני יודע**, אבל אותן הנשמות הבאות בגלגול מאיזה מקום יש להן זיוג, שלח לו כתוב (שופטים כ"א) מה נעשה להם לנותרים לנשים וגו', וכתוב לכו וחטפתם לכם וגו', הפרשה של בני בנימין תוכיח^[יב] ועל זה למדנו **שמא יקדמנו אחר ברחמים**, (ואף על פי שאמרת לך שיכול אחר להקדים ליקח זיוג של שני ברחמים,

והוא א"ר דוקא^[יא] ולכך קשין הזווגים לפני הקב"ה על הכל בודאי, כי ישרים דרכי ה' כתוב.

זיו הזוהר

שמאל גבורה. י. ובעל הפקדון ישים עין על הפקדון שנשמת בתו תנשא לזיוג האמתי שלה. **יא.** שנעשה אחר בבואו לעולם הזה פעם אחר. **יב.** פרשת שבט בנימין תוכיח שאפשר לחטוף זיוג בעולם הזה אף שלא היה עמה בהזדווגות בעולם ההוא, ואין זה כי אם על ידי התעוררות של רחמים.

ח. רבי אבא מתרץ ב' הקושיות שבאמת אין כל חדש, אלא שאם היו באות הנשמות לעולם הזה בזמן אחד לא היה נצרך סבות שונות להזדווג כמו שהיו בעולם ההוא ולא היה נצרך הכרזה, אבל כיון שעל פי הרוב אחת מתקדמת מהשנית, לכך נצרך הכרזה וגם נצרך סבות שונות להזדווג כראוי. **ט.** הזכר בחינת ימין חסד, והנקבה בחינת

אינו יכול אלא אם הוא זכאי וזה השני הוא רשע.) א"ר יהודה זה הוא ודאי שקשין הזווגים לפני הקב"ה, אשרי חלקם של ישראל, שהתורה מלמדת להם דרכי הקב"ה וכל הסודות והנסתרות הגנוזות לפניו, וזהו שכתוב (תהלים י"ט) תורת ה' תמימה וגו', אשרי חלקו מי שעמלו בתורה ואינו נפרש ממנה, שכל מי הפורש עצמו מן התורה אפילו שעה אחת, כאילו נפרש מן חיי העולם, שנאמר (משלי ג') כי היא חייך ואורך ימך, וכתוב כי אורך ימים ושנות חיים יוסיפו לך, ברוך ה' לעולם אמן ואמן.

